
  

проект 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

О реализации муниципальной подпрограммы 

№ 6.3. «Гармонизация межэтнических 

отношений и участие в профилактике 

экстремизма» муниципальной программы № 6 

«Безопасность в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» за 10 месяцев 2024 

года 

 

Заслушав информацию начальника отдела культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» Урасиновой О.В. о реализации 

муниципальной подпрограммы № 6.3. «Гармонизация межэтнических отношений и 

участие в профилактике экстремизма» муниципальной программы № 6 «Безопасность 

в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» за 10 месяцев 2024 года, Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

Принять к сведению информацию о реализации муниципальной подпрограммы 

№ 6.3. «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике 

экстремизма» муниципальной программы № 6 «Безопасность в муниципальном 

образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» за 10 

месяцев 2024 года согласно приложению к настоящему решению. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                                  С.А. Щепин 

 

пос. Яр 

«_____»________ 2024 года  

№ ____ 

 

      

  

                     

Согласовано: 

Начальник правового управления 

А.К. Семакина    



  

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» 

от «___» _______ 2024 года № ____ 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о реализации муниципальной подпрограммы № 6.3.  

«Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма» 

муниципальной программы № 6 «Безопасность в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  

за 10 месяцев 2024 года 

 

Цель подпрограммы: укрепление в Ярском районе толерантной среды на 

основе ценностей многонационального Российского общества, общероссийской 

гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав 

и свобод человека. 

Задачи: 

- выявление и преодаление негативных тенденций, тормозящих устойчивое 

социальное и культурное развитие Ярского района Удмуртской Республики и 

находящих свое проявление в фактах; 

- выявление межэтнической  враждебности и нетерпимости, агрессии и насилия 

на межэтнической основе, распространения негативных этнических и 

конфессиональных стереотипов; 

- формирование в Ярском районе позитивных ценностей и установок на 

уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их 

традиций и этнических ценностей.  

На муниципальную подпрограмму на 2024 год в бюджете района было 

заложено - 6000,00 рублей остаток по подпрограмме 2975,00 рублей, исполнено на 50, 

42%.  

 

 

 

Начальник отдела культуры, спорта и  

молодежной политики Администрации  

Ярского района                                                                                               О.В. Урасинова 


